
صفحه آخر

تظاهرات و تجمع در ترکیه
ممنوع شد

دفتر فرمانداری آنکارا تمامی تجمع‌های عمومی 
و تظاهرات را به دلیل آنچه »وجود اطلاعاتی درباره 
احتمال وقوع حملات تروریستی در این شهر« عنوان 

شده، تا 11 آذر ماه ممنوع کرد.
به گزارش ایسنا، فرمانداری آنکارا با انتشار بیانیه‌ای 
اعام کرد که تمامی تجمعات تا ۳۰ نوامبر)10 آذر ماه( 
براساس وضعیت فوق‌العاده که پس از کودتای نافرجام اخیر 
این کشور ایجاد شده ممنوع است. در این بیانیه آمده »این 

تصمیم به منظور حفظ امنیت و نظم عمومی اتخاذ شده 
است.« دفتر فرمانداری که مسئول امنیت پایتخت و استان 
است، می‌گوید، »اطلاعاتی دریافت کرده که نشان می‌دهد 
برخی از گروه‌های تروریستی برای انجام حملاتی در این 
استان آماده می‌شوند.« در این بیانیه بدون نام بردن از این 
سازمان‌های تروریستی گفته شده »این گروه‌ها قصد دارند 
تا حملاتی را علیه تجمع‌ها، نشست‌ها و تظاهرات انجام 

دهند.«

استاد دانشگاه کمبریج: تا آل‌سعود از بین نرود 
داعش از بین نخواهد رفت

اقتصاددان و استاد برجسته دانشگاه کمبریج 
انگلیس تأکید کرد، تا زمانی که رژیم عربستان 
ازبین نرود امیدی برای از میان بردن داعش وجود 

ندارد.
»رودنی شکسپیر« در گفت‌وگو با خبرگزاری 
»قدس« و با اعلام مطلب فوق گفته »آل‌سعود مهم‌ترین 
نقش را در شکل‌گیری داعش داشته است و این خاندان، 

وهابیت را که همان داعش است صادر می‌کند.«

به گفته »شکسپیر« تا زمانی که رژیم عربستان که 
حامی اصلی تروریست‌ها است از بین نرود نباید انتظار 

داشت که داعش از میان برود.
این استاد برجسته در ادامه تأکید کرد، »اسرائیل 
و آمریکا از سرکردگان شرور و تبهکار  درون عربستان 
حمایت می‌کنند تا مسلمانان سرکوب شوند و در مقابل 
حاکمیت سعودی به اسرائیل اجازه گسترش یافتن 

می‌دهد.«
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یمن
رویترز: صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل 
)یونیسف( اعلام کرده که جنگ در یمن از مارس 2015 تا 
سپتامبر گذشته باعث کشته شدن یک هزار و 163 کودک 
و زخمی شدن یک هزار و 730 کودک دیگر شده است. به 
گفته سخنگوی این صندوق نزدیک به 10 میلیون کودک 
یمنی نیز نیاز »شدیدی« به کمک‌های بشردوستانه دارند.

ترکیه
سان: معاون نخست‌وزیر ترکیه درباره احتمال وقوع 
»جنگ جهانی سوم« به دلیل تنش موجود میان آمریکا و 
روسیه هشدار داد. وی اظهار داشته، »به صراحت می‌گویم 
که اگر جنگ نیابتی در سوریه پایان نیابد آمریکا و روسیه 

با یکدیگر وارد جنگ خواهند شد.«
فلسطین

قدسنا: جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
در یک پرتاب آزمایشی موشک دوربرد خود را به سمت 
دریای مدیترانه شلیک کرد. در ماه‌های اخیر نیز حماس 
ده‌ها موشک کوتاه برد و میان برد خود را با موفقیت 
آزمایش کرده بود که موجب نگرانی شدید مقامات رژیم 
صهیونیستی شده است به نحوی که در اکثر مناطق مرزی 

با نوار غزه سامانه‌های ضد موشکی نصب کرده‌اند.
کره شمالی

ان.بی.اس: یک مقام سیاسی کره شمالی اعلام کرده 
که چنانچه کشورش مورد تهدید قرار گیرد ممکن است 
دست به حمله پیشدستانه اتمی بزند. وی تأکید کرده 
»سلاح اتمی دیگر در انحصار آمریکا نیست و اگر متوجه 

شویم این کشور قصد استفاده علیه ما را دارد ما نیز از 
این سلاح استفاده خواهیم کرد.«
مالزی

العالم: معاون نخست‌وزیر مالزی گفته با توجه به حمله 
گسترده نیروهای عراقی برای بازپس‌گیری موصل از چنگ 
داعش، تدابیری اتخاذ کردیم تا از بازگشت داعشی‌های 
مالزیایی به کشورمان جلوگیری کنیم. وی به تعداد 
مالزیایی‌هایی که به داعش پیوسته‌اند اشاره نکرد و اما 

تاکنون صدها مالزیایی به داعش پیوسته‌اند.
آمریکا

اسپوتنیک: بنابر اعلام پلیس آمریکا ورزشکار 15 
ساله آمریکایی که قهرمان دوی سرعت این کشور بود 
در شرق این کشور به ضرب گلوله کشته شد. در آمریکا 
سلاح گرم هر سال بیش از 30 هزار قربانی می‌گیرد از 
جمله می‌توان به 20 هزار مورد خودکشی با سلاح گرم 
اشاره کرد. به گفته پلیس از اوایل سال جاری میلادی در 
ایالت شیکاگوی آمریکا نیز تیراندازی‌ها افزایش یافته به 
نحوی که بیش از 1000 مورد تیراندازی به سوی مردم 
بوده است. آمریکا یکی از ناامن‌ترین کشورهای دنیاست.

کشمیر
ایرنا: یک مقام پلیس هند گفته، حکومت نظامی در 
سراسر کشمیر که از حدود 100 روز پیش به خاطر وجود 
ناآرامی‌ها در این منطقه برقرار بود لغو شده اما به خاطر 
اطمینان از برقراری امنیت، اجرای برخی محدودیت‌ها 
همچنان ادامه دارد. خشونت‌های کشمیر تاکنون 90 

کشته و بیش از 12 هزار مجروح برجای گذاشته است.

کوتاه از سراسر جهان

مهلت
 48 ساعته 

به تروریست‌ها
برای خروج

 از حلب
نیروی هوایی ارتش روسیه 
و سوریه از دیروز حملات خود 
در شهر »حلب« را برای مدت 
تا  کردند  متوقف  ساعت   48
امکان خروج غیرنظامیان و 
تروریست‌های مسلح از شهر 

فراهم شود.
به گزارش فارس، »سرگئی 
شوبکو« وزیر دفاع روسیه اعلام 
کرد، جنگنده‌های ارتش این کشور 
و ارتش سوریه از ساعت 10 روز 
سه‌شنبه )دیروز( حملات خود را 
به مدت 48 ساعت متوقف کردند تا 
این فرصت کامل برای غیرنظامیان 
و گروهی از تروریست‌ها جهت 
خروج از حلب فراهم شود. وی 
گفت که »این آتش‌بس 48 
ساعته برای ارسال کمک‌های 
انسان‌دوستانه به حلب نیز هست.« 
از مردم کشورهای حامی  شوبکو 
تروریست نیز خواست، مقامات 
خود را برای توقف خشونت‌ها و 
ترک تروریست‌ها از شهر، تحت 

فشار قرار دهند.
شوبکو ادامه داد: »کارشناسان 
نظامی ما و آمریکا چهارشنبه 
)امروز( مذاکرات فنی خود را 
در ژنو برای تفکیک تروریست‌ها 
)جبهه النصره( از مخالفان میانه‌رو 

سوری آغاز می‌کنند.
پیش از این، مسکو اعلام کرده 
بود، آتش‌بس هشت ساعته‌ای را 
در حلب برقرار خواهد کرد. این 
پیشنهاد مورد استقبال سازمان ملل 
و اتحادیه اروپا قرار گرفته بود. البته 
آنها اعلام کردند که آتش‌بس باید 
دایمی باشد. »ویتالی چورکین« 
نماینده دائمی روسیه در سازمان 
ملل هم در واکنش به این مطالبات، 
اعلام کرد: آتش‌بس دائم در حلب، 
در صورت خروج »جبهه النصره« 

از این شهر ممکن می‌شود.
دولت روسیه همزمان با این 
آتش‌بس، رزمناو »پطر کبیر«، 
هسته‌ای  رزمناو  بزرگترین  که 
جهان محسوب می‌شود را روانه 
آب‌های دریای مدیترانه کرد تا 
به کشتی‌های جنگی روسیه در 

منطقه ملحق بشود.
آزادسازی حلب در سوریه به 
آزادسازی موصل در عراق  اندازه 
اهمیت دارد چرا که در هر دو 
حال کار تکفیری‌ها تمام خواهد 
شد و دقیقا همین مسئله باعث 

نگرانی غرب شده است.
خروج افراد مسلح 

از دو شهرک
توافقی که میان  بر اساس 
ارتش سوریه و گروه‌های مسلح 
حاضر در شهرک‌های »قدسیا« 
و »الهامه« صورت گرفته، افراد 
مسلح این دو شهرک را ترک 
کردند و زندگی مردم به حالت 
عادی بازگشت. این توافق موجی 
از شادمانی را میان مردم و مقامات 
سوری در دمشق به همراه داشت. 
این دو شهرک در حومه غربی 

دمشق قرار دارند.
افراد مسلح مستقر در شهرک 
»المضمیه« واقع در حومه غربی 
دمشق نیز ابراز تمایل کردند 
با ارتش در مورد خروج از این 

شهرک، توافق کنند.
با تسلیم شدن تروریست‌ها در 
شهرک‌های فوق، نیروهای ارتش 
قصد دارند کار تروریست‌ها را در 
کل مناطق اطراف دمشق یکسره 
کنند. در همین راستا، حلقه 
شهرک  در  تروریست‌ها  محاصره 

»دوما« تنگ‌تر شد.
بر اساس آماری که مرکز 
روسی نظارت بر آتش‌بس در 
سوریه ارائه داده و خبرگزاری 
جمهوری اسامی آن را گزارش 
کرده، تاکنون 807 منطقه در 
سوریه با دولت مرکزی توافق 
آتش‌بس امضا کرده‌اند و حدود 69 
گروه مسلح مخالف دولت دمشق 

نیز سلاح را بر زمین گذاشته‌اند.
گفتنی است غرب و کشورهای 
مرتجع عربی هر جا که موجودیت 
با  تکفیری‌ها به خطر می‌افتد، 
پیش کشیدن مسئله »تلفات 
می‌کنند،  تاش  غیرنظامیان« 
تروریست‌ها را نجات دهند. این 
در حالی است که در جنایاتی 
مثل جنایت هولناک صنعا که 
آل سعود 900 غیرنظامی را در 
عرض چند دقیقه به خاک و خون 
کشید، غرب فقط به صورت زبانی 
این جنایت را محکوم کرد و هیچ 

اقدام دیگری نکرد.

شورای اجرایی این سازمان، این قطعنامه روز گذشته از 
سوی یونسکو به نفع فلسطین و قدس شرقی به عنوان 

میراث جهان اسلام رسماً ثبت شد.
پنجشنبه گذشته یونسکو در دویستمین اجلاس 
خود پیش‌نویس قطعنامه‌ای را تصویب کرد که به 
موجب آن مسجدالاقصی و قدس هیچ‌گونه ارتباط 
تاریخی، دینی و فرهنگی با یهودیان ندارد و »فقط« 

متعلق به مسلمانان است.
این اقدام با واکنش تند صهیونیست‌ها و کشورهای 
غربی همراه شد به نحوی که رژیم صهیونیستی در 
واکنش به این اقدام کلیه ارتباطات خود با این سازمان 
فرهنگی، تربیتی، علمی را به حالت تعلیق درآوردند.

آمریکا نیز از تصویب این پیش‌نویس به شدت 
عصبانی و با آن مخالفت کرده بود.

تروریست‌های موتورسوار با پرتاب نارنجک 
دست‌ساز میان شیعیان حاضر در یک حسینیه 
منطقه »لیاقت آباد« شهر کراچی، یک نفر را 

شهید و 18 تن دیگر را مجروح کردند.
به گزارش فارس، ساعات اولیه شب دوشنبه یک 
حسینیه در لیاقت‌آباد شهر کراچی، هدف پرتاب یک 
نارنجک دست‌ساز قرار گرفت و تروریست‌های وهابی 

سوار بر موتورسیکلت، پس از این اقدام، صحنه را 
ترک کردند.

در زمان پرتاب نارنجک، مجلس عزاداری زنانه 
در حسینیه برقرار بود به همین خاطر، بیشتر 18 
مجروح این حادثه، زن و کودک هستند. انفجار این 

نارنجک، جان یک نوجوان 13 ساله را نیز گرفت.
یک پنجم جمعیت 180 میلیونی پاکستان را 

شیعیان تشکیل می‌دهند.
مردم پاکستان تاکنون بارها در حمایت از 
شیعیان تظاهرات کرده و از دولت اسام‌آباد 
خواسته‌اند که جلوی ترور مردم و رهبران شیعی 

را بگیرند.
وهابیون فعال در پاکستان توسط دستگاه 

اطلاعاتی عربستان حمایت همه‌جانبه می‌شوند.

با وجود مخالفت‌های گسترده غرب و اسرائیل

یونسکو قطعنامه رد ارتباط یهودیت 
با مسجدالاقصی و قدس را تصویب کرد

نشریه فرانسوی »مدیا پارت«:

آمریکا ویران‌کننده کشورها و ملت‌هاست
و چشم دیدن هیچ کشور قدرتمندی را ندارد

ی  نسو ا فر یه  نشر
گزارشی،  در  »مدیاپارت« 
آمریکا را »کشوری ویرانگر« 
معرفی و اعام کرد که این 
کشور به هیچ ‌وجه تمایلی 
کشورهای  وجود  و  ظهور  به 

قدرتمند و مستقل ندارد.
نشریه اینترنتی فرانسوی 
»مدیاپارت« در گزارشی پیرامون 
اهداف واقعی سیاست خارجی 
آمریکا نوشته: »آمریکا مخرب 
کشورها و ملت‌هاست و واقعیت 
تلخ و غم‌انگیز در خصوص آن 
این است که ایالات متحده در 
واقع هیچ تمایلی برای کمک به 
ساخت کشورهای قدرتمند در 
منطقه خاورمیانه یا سایر نقاط 
جهان ندارد و بالعکس اهداف 
واقعی آن کاما مغایر با آن 
چیزی است که در ظاهر ابراز 
می‌کند.«به گزارش فارس، این 
نشریه همچنین نوشته: در پی 
حمله آمریکا به عراق در سال 
2003 میلادی به عنوان بدترین 
تهاجم پس از حمله مغول‌ها 
به این کشور در سال 1258 
مباحث بسیاری در خصوص هدف 
»ملت‌سازی« دولت جرج بوش در 

رسانه‌ها پدید آمد اما آنچه باید به 
آن توجه کرد این است که اگرهم 
چنین هدفی وجود داشته، خیلی 
زود به دست فراموشی سپرده شد.

»واقعیت  گزارش،  بنابراین 
تلخ و غم‌انگیز در این خصوص 
آن است که هدف سیاست 
خارجی آمریکا تخریب بیش 
از بیش، تهاجمی و بالکانیزه 
کردن کشورهای غیروابسته و 
مستقل بوده است.« در ادامه 
گزارش این نشریه فرانسوی: 
»برای درک هدف پشت پرده 
اقدامات خشونت‌آمیز و مخرب 
آمریکا، نیاز به جست‌وجو و کاوش 
در دوردست‌ها نیست و بررسی 
اظهارات سیاسی »جرج کنان« 
طراح سیاست‌های راهبردی 
ایالات متحده آمریکا در سال 
1948 پس از جنگ آمریکا 
کفایت می‌کند.« وی گفته است: 
»زمانی که از »رهبری« در آسیا 
سخن می‌گوییم باید بسیار مراقب 
و محتاط باشیم. ما 50 درصد 
از ثروت جهان را در اختیار 
داریم اما تنها 6/3 درصد از 
جمعیت کل دنیا را داریم. این 
اختاف به خصوص میان ما 

و مردم آسیا مشهود و تاحد 
زیادی محسوس است و در چنین 
شرایطی نمی‌توان از مورد خشم و 
حسادت قرار گرفتن در امان بود 
اما وظیفه واقعی ما این است که 
مدلی از روابط را طرح‌ریزی کنیم 
که در نتیجه آن بتوانیم موضع 
اختلاف و برتری خود را بدون 
وارد آمدن هرگونه ضرر و زیانی 
به امنیت ملی خود حفظ کنیم.«
»مدیاپارت« در ادامه نوشته: 
»آمریکا در حال حاضر تنها 5 
درصد از جمعیت جهان را در 
خود جای داده حال آن که 25 
درصد از منابع جهان را مصرف 
می‌کند. اما آنچه باید در این میان 
به آن توجه داشت این است که 
تنها راهی که آمریکا قادر است از 
طریق آن به اهداف خود دست 
پیدا کند، نابودی و از بین بردن 
ظرفیت‌ها و توان کشورهای 
مستقل در دفاع از خود و حفاظت 
از منابعشان در برابر غارت‌های 
بیگانگان است. به همین دلیل 
است که آمریکا با اسف‌بارترین 
نیروهای جهان برای تخریب و 
ویرانی کشورهای مستقل جهان 

همبازی می‌شود.«

با حمله به یک حسینیه

وهابیون مسلح در کراچی زنان عزادار شیعه را به خاک و خون کشیدند

پیشروی حیرت‌انگیز

ارتش عراق در عملیات موصل
از برنامه جلو افتاد

آمریکایی  سناتور  یک 
تاکید کرد ترور رفیق حریری 
لبنان  پیشین  نخست‌وزیر 
کار رژیم صهیونیستی 
نیز در  و عربستان  است 
این جنایت با صهیونیست‌ها 

همکاری کرده است.
نماینده  گرسلی«  »چاک 
ایالت آیووا و رئیس کمیته 
قضایی مجلس سنای آمریکا 
در مصاحبه با مجله »پالیتیکو« 
گفت: »اسنادی تازه به دست 
آمده که نشان می‌دهد اسرائیل 
عملیات ترور رفیق حریری را با 
انجام  کمک عربستان سعودی 

داده است.«

به گزارش فارس به نقل از 
شبکه خبری »لبنان  دیبایت«، 
این سناتور آمریکایی با اعلام 
اینکه دلایل قاطعی وجود دارد 
که ریاض به صورت مستقیم در 
سایر عملیات‌های تروریستی 
تاکید کرد:  دارد«  دست 
»عربستان همچنین در تقویت 
تروریسم در آمریکا و اروپا نقش 

دارد.«
گفتنی است در جریان ترور 
رفیق حریری در سال 2005 
نوک پیکان حملات به سوی 
حزب‌الله نشانه رفت و کشورهای 
غربی و برخی کشورهای عربی 
از جمله عربستان، حزب‌‌الله را 

عامل ترور رفیق حریری معرفی 
کردند. رفیق حریری، رهبری 
پنج کابینه در دولت لبنان را 

طی دوران مسئولیتش بر عهده 
داشت و در این دوران از روابط 
خوبی با حزب‌الله لبنان برخوردار 

بود به نحوی که بسیاری از 
تحلیلگران یکی از عوامل ترور 
وی را نزدیکی به سیدحسن 

نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان 
عنوان می‌کنند.

حریری بر اثر انفجار در مسیر 
کاروان حامل وی در بیروت به 
قتل رسید. در ابتدای تحقیقات 
درباره ترور وی چند تن از 
اعضای حزب‌ا... دستگیر شدند 
ولی پس از گذراندن مدتی 
زندان بی‌گناهی آنان ثابت و 

آزاد شدند.
این تحقیقات هنوز هم 
ادامه دارد و افشاگری سناتور 
آمریکایی درباره دخالت داشتن 
آل‌سعود در این عملیات می‌تواند 
به سال‌ها اتهام‌زنی غربی‌ها به 

حزب‌‌الله پایان دهد.

قبایل یمنی برای گرفتن 
انتقام جنایت هولناک آل‌سعود 
در صنعا، سلاح به دست گرفته 

و هم‌قسم شدند.
برنامه‌های آل‌سعود برای به 
زانو درآوردن مردم یمن همگی 
با شکست مواجه شده و هر روز 
در یمن مردم این کشور با ابتکار 
و اقدامی جدید به آل‌سعود وعده 
از جنایت  انتقام می‌دهند. پس 
ائتلاف سعودی در صنعا در 17 
مهر ماه که در آن 900 یمنی به 
خاک و خون کشیده شدند.  خشم 
مردم انقلابی این کشور افزایش 
یافته است. در همین ارتباط، 
قبایل یمنی برای گرفتن انتقام این 
جنایت، هم‌قسم شدند. به گزارش 
ابنا، قبایل »خولان« در یمن در بین 
همه اعضای این قبایل برای مقابله 
با ائتلاف سعودی و گرفتن انتقام 
خون شهدای کشتار صنعا، بسیج 
عمومی اعلام کرده است. بیشتر 
قربانیان حمله هوایی جنگنده‌های 
ائتلاف سعودی به مراسم ترحیم در 
صنعا از اعضای قبایل خولان بودند. 
صدها نفر از اعضای قبایل خولان 

قبایل یمن برای انتقام خون شهدای صنعا هم‌قسم شدند

رئیس کمیته قضائی سنای آمریکا:

ترور رفیق حریری کار مشترک عربستان و اسرائیل بود
رانندگان  از  تن  صدها 
بخش  کارگران  و  کامیون 
اعتراض  در  کره‌جنوبی  ریلی 
به مقررات تطبیقی جدید در 
صنعت حمل و نقل دست به 
اعتصاب گسترده و سراسری 

زدند.
به گزارش ایرنا به نقل از 
خبرگزاری یونهاپ، در این 
حرکت اعتراضی که از روز گذشته 
شهرهای سراسر کره‌جنوبی را دربر 
گرفته »کامیون‌داران و کارکنان 
به  دست  راه‌آهن  ایستگاه‌های 
اعتصاب زده و اعلام کردند که تا 
زمان تحقق خواسته‌هایشان دست 

از این اعتصاب برنمی‌دارند.«

می‌گویند،  اعتصاب‌کنندگان 
وضع مقررات جدید در زمینه 
حمل و نقل موجب شده هم 
کاربرای آنان سنگین‌تر شود و 
هم درآمدشان کمتر شود و به 
همین خاطر این سیاست باید 

مورد تجدیدنظر قرار گیرد.
در پی این اعتصاب بسیاری از 
کالاها بر روی زمین ماند و امور 
حمل و نقل و جابجایی مسافران 

به شدت مختل شده است.
نخست وزیر کره جنوبی 
تهدید کرده علیه معترضان وارد 
عمل خواهد شد و آنها باید در 
اولین فرصت بر سر کارهایشان 

بازگردند.

سیاست‌های ریاضتی به کره جنوبی رسید
کارکنان راه‌آهن دست از کار کشیدند

سازمان علمی، فرهنگی و 
)یونسکو(  متحد  ملل  تربیتی 
فلسطین  به  مربوط  قطعنامه 
مبنی بر رد ارتباط یهودیان با 
مسجدالاقصی را تصویب کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری فلسطین الیوم، پس از 
تأیید نهایی قطعنامه یونسکو درباره 
ارتباط یهودیان با مسجدالاقصی در 

نیروهای مسلح عراق در روز 
نخست عملیات آزادسازی موصل 
از برنامه و پیش‌بینی‌های اولیه جلو 
افتادند و مناطق گسترده‌ای را از 

اشغال داعش خارج کردند.
نیروهای مسلح عراق در روز 
نخست عملیات )دوشنبه( 20 روستا 
را فقط در دو محور عملیاتی استان 
نینوا آزاد کردند؛ ارتش عراق در 
محور جنوب 11 روستا را آزاد کرد 
و تا 30 کیلومتر پیشروی نمود و 
نیروهای پیشمرگ هم در محور 
شرق 9 روستا را آزاد و 35 کیلومتر 
پیشروی کردند. به گزارش ایسنا، 
کل مناطق آزاد شده در روز نخست، 
200 کیلومتر مربع اعلام شده است. 
شهرک »الشوره« در شرق موصل نیز 
به دست نیروهای عراقی آزاد شد و 
علاوه بر آن، شهرستان »الحمدانیه« 
در شرق موصل هم به دست نیروهای 

عراقی افتاد.
طبق آخرین گزارش‌ها، 5 چاه 
نفت هم به دست نیروهای دولتی 
عراق آزاد شد. تسنیم نیز گزارش 
داد، جنگنده‌‌های عراقی مراکز تجمع 
عناصر داعش را در نزدیکی »القیاره« 
واقع در جنوب موصل بمباران کردند 
و شمار زیادی از تروریست‌ها را به 

هلاکت رساندند و یا زخمی کردند.
همچنین  عراقی  جنگنده‌های 
خودروهای حامل عناصر داعش را که 
عازم سوریه بودند، هدف قرار دادند و 
30 خودرو را منهدم کردند. در این 
حمله نیز تلفات زیادی به داعش 

وارد آمد.
تاکنون موانعی که توسط داعش 
ایجاد شده، نتوانسته است، نیروهای 
مسلح عراق را متوقف کند و به همین 
خاطر، عناصر تکفیری در حال تخلیه 
مواضع خود و تجمع در منطقه شرقی 

شهر موصل هستند.
شامل  تاکنون  داعش  اقدامات 
چند مورد عملیات انتحاری، انفجار 
خودروهای بمب‌گذاری شده، حفر 
تونل و پر کردن آنها با نفت بوده که 

فرمانده مسیحی بسیج  مردمی عراق:

ما فرزندان »جون« و »وهب« هستیم
موصل را گورستان داعش می‌کنیم

یک فرمانده مسیحی 
اعلام  مردمی  بسیج  نیروهای 
کرد، موصل به گورستان 

»داعش« تبدیل خواهد شد.
»شیخ ریان سالم الکلدانی« 
فرمانده یک واحد از نیروهای 
بسیج مردمی موسوم به گردان‌های 
مسیحی »بابلیون« به خبرنگار 
تسنیم گفت: »به نیروهای گروه 
تروریستی داعش اجازه فرار به 
سوریه را نخواهیم داد و موصل 
به گورستان داعش تبدیل خواهد 

شد.«
الکلدانی این را هم گفت که: 
»ما فرزندان »جون« و »وهب« 

]دو تن از شهدای کربلا[ هستیم 
و داعشی‌ها هم فرزندان یزید 

هستند.«
گردان‌های  اعضای  بیشتر 
مسیحی »بابلیون« از اهالی موصل 
هستند. موصل به داشتن کلیساهای 

قدیمی و باستانی خود معروف است. 
سخت‌گیری‌ها و جنایات عناصر 
داعش علیه مسیحیان از خرداد 
سال 1393 تاکنون، باعث شده 
بیشتر مسیحیان ساکن موصل، 

این شهر را ترک کنند.

مسیحی  جوان  فرمانده  این 
تصریح کرد: »ما به عنوان بخشی 
از بسیج مردمی عراق، معتقدیم که 
موصل آخرین پایگاه تروریست‌های 

داعش در این کشور است.«
دستگاه تبلیغاتی آمریکا و 
متحدان منطقه‌ای آن تاش 
می‌کنند بسیج مردمی عراق را یک 
تشکیلات شبه‌نظامی شیعی جا 
بزنند. طی روزهای اخیر اعلام شده 
که از مجموع واحدهای عمل‌‌کننده 
بسیج مردمی در عملیات موصل، 
9000 نفر از اهل سنت و حدود 
5000 تن نیز از دیگر اقلیت‌های 

مذهبی عراق هستند.

نتیجه‌ای برای تروریست‌ها نداشته 
است.

تلفات عناصر تکفیری هم تاکنون 
گسترده گزارش شده، ولی آمار دقیقی 
داده نشده است. موصل دومین شهر 

بزرگ عراق است.
در این میان، »پیتر کوک« 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، اعلام 
کرد که آنها )نیروهای مسلح عراق( در 
روز اول، از برنامه جلوتر بوده‌اند. کوک 
که با خبرنگاران صحبت می‌کرد، گفت: 
تمام اقدامات آمریکا )در استان نینوا( 
اعم از آموزش )حمایت( لجستیکی، 

و دیگر اقدامات با درخواست و مجوز 
دولت عراق انجام می‌شود.
بعد از موصل

نوبت عربستان است
به گزارش العالم، »حیدر عبادی« 
نخست‌وزیر عراق تصریح کرد: در 
آینده، مناسب‌ترین منطقه برای 
فعالیت داعش، عربستان و کشورهای 

حاشیه خلیج فارس خواهند بود.
پیش از این عبادی و دیگر مقامات 
عراقی بارها عربستان و شیوخ خلیج 
فارس را از حمایت از داعش برحذر 
داشته و نسبت به پیامدهای این 

حمایت، به آنها هشدار داده بودند.
سرنوشت صدام 
در انتظار اردوغان

نخست‌وزیر عراق در ارتباط با 
ترکیه نیز گفت که این کشور باید 
حسن همجواری را رعایت کند و 
نیروهایش را از شمال عراق خارج کند.

عبادی گفت: ما نسبت به اظهارات 
مسئولان ترک خوشبین نیستیم و از 
آنها می‌خواهیم به حاکمیت عراق 

احترام بگذارند.
طی روزهای گذشته و در پی 
درخواست قاطع عراق از آنکارا در 

مورد عقب‌ کشیدن نیروهایش از 
پایگاه »بعشقیه« استان نینوا، مقامات 
ترک و خصوصا شخص »رجب طیب 
اردوغان« جار و جنجال زیادی راه 

انداختند.
عبادی در اظهارات خود تصریح 
کرد: ترکیه »خطای مرگبار« صدام را 

مرتکب نشود.
دیروز همچنین خبر رسید، 
نیروهای بسیج مردمی پایگاه بعشقیه 
را در محاصره گرفتند. حدود 150 
نظامی ترک با 50 تانک و شماری 
خودروی زرهی، در این پایگاه حضور 

دارند. اردوغان قصد داشت نیروهایش 
را در عملیات آزادسازی موصل 
مشارکت دهد. اما به خاطر مخالفت 
صریح عبادی و دیگر مقامات عراقی، 
از خواسته خود عقب‌ نشست و حتی 
دیروز مقامات ترک خواستار ایجاد 
گذرگاهی امن، برای عقب کشیدن 
نیروهای این کشور از پایگاه بعشقیه 

شدند.
نقش مشکوک آمریکا

»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه 
روسیه ضمن ابراز تردید نسبت به 
اهداف اعلام شده توسط واشنگتن 
در مورد جنگ موصل، گفت: حضور 
5000 نظامی آمریکایی در نبرد 
موصل، بسیار شک‌برانگیز است و ما 
نگرانیم که نیات دیگری در پشت این 

قضیه باشد.
لاوروف گفت: این بسیار مهم 
است که پس از آزادی موصل از دست 
داعش، چه کسانی اداره این شهر را در 

دست می‌گیرند.
رویترز هم طی تحلیلی، نوشت: 
عملیات موصل برای )باراک( اوباما 

یک ریسک حساب شده است.
دبیرکل  نصرالله«  »سیدحسن 
حزب‌الله لبنان هم پیش از این، نسبت 
به نیات آمریکا در عملیات موصل 

هشدار داده بود.
سایر رویدادها

* ‌عناصر داعش از طریق دو 
کودک وابسته به خود، سه جوان 
عراقی را در شمال بغداد اعدام کردند. 
حمله انتحاری یک عضو داعش به 
مرکز ایست بازرسی در جنوب بغداد 
نیز 10 شهید و 25 زخمی برجای 

گذاشت.
* »مایکل فلین« سرلشکر 
بازنشسته آمریکایی، ایران و بسیج 
مردمی عراق را پیروز واقعی نبرد 

موصل دانست.
* یک مقام امنیتی اتحادیه اروپا 
در مورد ورود عناصر داعش به این 
قاره پس از شکست در موصل، ابراز 

نگرانی کرد.

که ساح در دست گرفته بودند 
با تجمع در ورودی شمال صنعا 
پایتخت یمن، تاکید کردند از مرگ 
هراسی ندارند و انتقام خون شهدای 
خود را خواهند گرفت و دیر یا زود 
متجاوزان را مجازات خواهند کرد.

سران قبایل »خولان« هم 
اعلام کردند: »قبایل خولان میزبان 
مراسم ترحیم در صنعا بودند و به 
همین علت این قبایل پیش از دیگر 
قبایل یمن باید انتقام این جنایت را 
بگیرند. دیگر قبایل یمن از خولان 
حمایت می‌کنند و برای اعزام به 
جبهه‌های نبرد آماده هستند.« 
بزرگان این قبایل همچنین ضمن 
تمجید از مقاومت قهرمانانه ارتش و 
کمیته‌های مردمی یمن، ادامه نبرد 
با دشمن متجاوز و دفاع از حیثیت 

و کرامت خود را خواستار شدند.
مردم منطقه »دمت« در استان 
»الضالع« یمن نیز اخیرا یک کاروان 
مواد غذایی و مقادیری وجه نقد را 
به عنوان کمک به جبهه‌های نبرد 
با متجاوزان سعودی ارسال کردند. 
پیش از این نیز، مردم یمن برای به 
شکست کشاندن توطئه اقتصادی 

و مالی آمریکا و ائتلاف سعودی 
علیه یمنی‌ها در مقابل شعب 
بانک‌های این کشور صف کشیدند 
تا با سپرده‌گذاری وجوه نقد خود 

بانک‌های یمن را تقویت کنند.
آتش‌بس 72 ساعته

»اسماعیل  دیگر  سوی  از 
ولد الشیخ احمد« نماینده ویژه 

سازمان ملل در امور یمن اعلام 
کرد که طرف‌های درگیر در یمن 
با آتش‌بس 72 ساعته که درست 
قبل از نیمه‌شب چهارشنبه اجرایی 

می‌شود، موافقت کرده‌اند. وی 
ادامه داد که از تمامی طرفین 
است  گرفته  تضمین  یمنی 
 23:59 ساعت  خشونت‌ها  تمامی 
چهارشنبه به وقت یمن برای یک 
دوره اولیه 72 ساعته که قابل 
تمدید است، متوقف کنند. نماینده 
ابراز امیدورای کرده  سازمان ملل 
این آتش‌بس به یک »آتش‌بس« 
دائم و باثبات منجر شود. این توافق، 
تمامی طرفین را ملزم می‌کند »تا 
اجازه دسترسی آزاد و بدون مانع 
تدارکات و پرسنل و تجهیزات 
انسانی« برای تمامی طرفین یمنی 

را فراهم آورند. 


